In Decreto Clementis VIII. permititur ut ambarum partium Magistri suam libere opinionem de gratia præscientia, & prædestinationis efficacia cum libertate concilanda tradant, ac defendant, sic tamen, ut nisi graviter plecti velint, a notanda adversa opinione abstineant. Quod fuit utriusque parti intimatum anno 1598. De hoc Decreto sic testatur ac scribit Andreas Duvallius Doct. Tom. I. in 1. 2. Tract. de gratia, 9. 4. Cum à Clemente VIII. Doctorum examini reli-

R. P. Arfde. Tom. II.

Etta sit hæc controversia cum moderamine quæ neutra opinio hæresis, erroris, temeritatis, alteriusve qualificationis arguatur, ab omni asperiori dicto sedulò abstinebimus. Idem tradit Petrus Ledesma, in Prefat. ad Tractatum de Auxiliis.

In Decreto Pauli V. anno 1606. quod etiam accusatè adducit Spondanus in Historia Ecclesiæ prosecutione ad eundem annum his verbis. *Paulus V. disputationes de Auxiliis continebuntur sicut, sanctiusque postmodum, ut utrisque, dum aliud decerneretur, liberum esset sicut sententiam in Scholis modestè tueri, sed sine damnatione alterius partis.* Decretem hoc confirmasse etiam Urbanus VIII. testatur fuisus Joannes a S. Thomas Tom. I. in primam 1. partem disputation. 20. art. 6.

His etiam cum aliis confronat Sylvius Doct̄or Duacenus, in sua Prefatione monitoria ad primam partem S. Thomas. Sua, inquit, Sanctitas præcepit ne quis in posterum, oblatâ de prædictis rebus tractandis occasione, contrariam sententiam sustinentes in censuram vocare, vel dictis perstringere ullo modo auderet.

Huc etiam facit Declaratio Innocentii X. ad calcem sui Decreti contra Augustinum Jansenii, quæ incipit, *Caterum, cum tam Rome, quam alibi circumferantur quadam asserta, acta, manuscripta & forsitan typis excusa Congregationum habituarum coram fel. record. Clemente VIII. ac Paulo V. super questione de Auxiliis &c. ubi decernit, dictis assertis, nullam omnino fidem adhibendam, neque ab alterutra parte, sive quo cumque alio allegari posse vel debere, sed super questione predicta, observanda esse Decreta Pauli V. & Urbani VIII. suorum predecessorum.*

Notandum 2. Decretis Pauli V. Urbani VIII. &c. prohibitum esse in lucem edere Libro tractantes questionem illam de auxiliis, illam, inquam, non eam quæ contra hæreticos in ea materiæ disputatur. Pater hoc authenticè ac compendiosè ex Decreto Alexandri VII. Roma publicato anno 1657. 15. Septembri, in quo post prohibitas Epistolas Montalti &c. in calce additur. *Insuper cum hac occasione & praetextu in lucem prodeant plures libri continentes & tractantes materiam de auxiliis, nullà prorsus petitiâ, vel obtentâ licentiâ ab hac sacra Congregatione contra formam Pauli V. & Urbani VIII. prædict. suorum (qua quatenus opus sit Sanctitas sua denuò confirmat, innovat, & inviolabiliter observari mandat, sub censuris & penit. in iijdem contentis) ideo illis inherendo dictos libros editos, & in futurum quomodolibet edendos, absque eo quod fieri de illis specialis mentio, ipso facto, & absque alia declaratione, pro expressè prohibitu haberi voluit, & decrevit.*

Ex his alisque toties, & tam graviter repetitis Pontificum Decretis, satis innotebitur, quid judicandum sit de illis qui his non observatis audent in persequenda illa sententia talibus dictis, & censuris liberius indulgere.

Notandum denique breviter, circa hanc questionem de gratia efficaci, quod specialiter tractatur à Gregorio del Rio in libello cui titulus, Jansenius per seipsum everitus. Si admittantur ut principia Jansenii quæ ibi proferuntur de Gratia Adami in statu innocentia, ejusque immunitate à concupiscentia, & natura gratiae necessariò victricis absente omni concupiscentiâ: Inde sequi neque dari peccatum originale, neque ea quæ ad illud consecuta esse fides docet, quæ haud dubiè ipse Jansenius, & si qui sint in hoc se-  
tatores

Psde  
kin

theo-  
logia

D. IV